
Jak to z Wigilią bywało
Przy  świątecznym  stole  rodzinne  wspominamy  często  dawne
zwyczaje  –  studenci  z  Krosna  postanowili  je  zebrać  i
przygotować  widowisko.

Podobnie jak w latach ubiegłych, również i w tym roku studenci
Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie pod czujnym
okiem  Pani  Dr  Barbary  Lulek,  przygotowali  widowisko
nawiązujące do wigilijnych zwyczajów. Zobaczyć mogliśmy jak
wygląda dzisiejsza Wigilia, a później Wehikuł czasu przeniósł
nas do naszego dzieciństwa i …

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/12/Pans-Wigilia1.
m4v
 

Przedstawienie powstało dzięki:

Projekt – Po Co Tobie Ojczyzna? W ramach programu Społeczna
odpowiedzialność nauki – Popularyzacja nauki.

Dofinansowany z budżetu państwa

 

Gomułki,  terkotki,  sikawki,
turki  i  bębniarze  –  czyli
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Wielkanoc wczoraj i dziś
Wielkanoc  jest  najważniejszym  świętem  dla  Chrześcijan,  ale
tradycje i zwyczaje wielkanocne są częścią polskiej kultury. 

Radiowcy  Radia  SoVo  Koło  PSONI  w  Jarosławiu  zapraszają  w
podróż w czasie. Przeniesiemy się na dawną przeworską wieś.
Dowiemy się, jak kiedyś w tej części dzisiejszego Podkarpacia
obchodzono Święta Wielkanocne.

Część 1 audycji

Część 2 audycji

Święta Wielkanocne obchodzone są wiosną, więc kojarzone są z
nadzieją, radością i oczekiwaniem. Niektóre zwyczaje kultywuje
się w całej Polsce, inne tylko w danym rejonie. O zwyczajach
tych dawniejszych opowie Pani Alina Górczyńska, założycielka
Zespołu Ludowego Modry Len w Adamowie.
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Katarzynka  –  to  nie  tylko
zdrobnienie imienia żeńskiego
Katarzyna, Kasia, Katarzynka imię pochodzenie greckiego (gr.
katharos – czysty, bez skazy). Imieniny obchodzi 25 listopada.
Wiedzieliście, że w wigilię tego święta odbywały się tzw.
katarzynki, czyli męski odpowiednik andrzejek? Słyszeliście o
skrzydlatych katarzynkach? A może kiedyś  jedliście słodkie
katarzynki?

Wysokie płoty –Zbóje
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MILANO „KASIU KATARZYNO” cover by noman999100.

https://www.youtube.com/watch?v=u8pa2MzaH0A

Pod papugami cover

Katarzynka  –  mało  znany  domowy  pupil  –  wiszący  niczym
nietoperz

„Na piernikarskim szlaku.” O tradycjach wypieku pierników w
Europie

Święto  Zmarłych  –  jak  jest
obchodzone w Polsce a jak w
innych państwach
W Polsce Święto Zmarłych czyli Zaduszki obchodzimy na jesieni,
gdy  dni  stają  się  coraz  krótsze  i  chłodniejsze.  Pogoda
nastraja do zadumy nad przemijającym czasem.

Pierwszego listopada w Polsce spędzamy w gronie rodzinnym,
wspominamy tych, którzy już odeszli, odwiedzamy ich groby,
zapalamy  znicze,  przynosimy  kwiaty,  pamiętamy  o  nich  w
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modlitwach. Nie zapominamy też o zaniedbanych, bezimiennych
mogiłach.

Byliśmy ciekawi jak Dzień Zmarłych obchodzony jest w innych
krajach?  W  jaki  sposób  tam  są  pielęgnowane  wspomnienia  o
zmarłych?

Okazuje  się,  że  istnieje  wiele  miejsc  na  świecie,  gdzie
zwyczaje są inne niż w Polsce. Zapraszam do słuchania naszej
audycji.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/11/GOTOWE-popr.-J
ak-obchodzimy-Swieto-Zmarlych-w-Polsce-i-w-innych-krajach.mp3

Więcej możecie poczytać na stronach:

http://www.wgmedia.eu/aktualnosci/wydarzenia/2794-jak-obchodzo
ne-jest-swieto-zmarlych-w-innych-krajach

https://puccini.pl/blog/jak-obchodzi-sie-swieto-zmarlych-w-roz
nych-krajach-swiata

https://www.itaka.pl/blog/poradniki/jak-wygladaja-tradycje-na-
swiecie-w-dzien-wszystkich-swietych/

https://www.tvp.info/17477461/1-listopada-na-swiecie-jak-wspom
ina-sie-zmarlych-w-innych-krajach
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NOC ŚWIĘTOJAŃSKA NAD ODRĄ –
Zapraszamy  do  Kędzierzyna-
Koźla
Już  21  czerwca  na  Przystani  „Szkwał”  w  Kędzierzynie-Koźlu
odbędzie  się  interesująca  impreza,  na  którą  wszystkich
serdecznie zapraszamy!

Więcej na temat wydarzenia: https://tiny.pl/9zcp8

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/06/ZApowiedz-Noc-
Swietojanska.mp4

Poznaj zwyczaje wielkanocne w
innych krajach
Święta Wielkanocne to najważniejszy czas w kościele katolickim
związany  ze  śmiercią  i  zmartwychwstaniem  Jezusa  Chrystusa.
Obchody tych Świąt kojarzą się z wieloma ciekawymi zwyczajami.
Jakże  dużym  zaskoczeniem  dla  nas  było  to,  że  co  kraj  to
obyczaj! Z resztą posłuchajcie sami.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/03/GOTOWE-audycja
-informacyjna-o-zwyczajach-wielkanocnych.mp3
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